

sec Buiucani nr cad 0100518.580

Parcul la Izvor

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Executia fundatiei pentru constructie modulara sectorul Buiucani, nr cad
0100518.580 Parcul la Izvor**

Valoarea de deviz 96 296,21 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsC02C11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I, in conditiile gospodarii apelor (defrisarea solului vegetal si sub fundatii)	100 m3	0,440	2 354,55 0,00	1 036,00 0,00
2	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km	t	35,000	17,50 0,00	612,50 0,00
3	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv(pe lungimea fundatiei santului sapat)	100 m3	0,060	1 881,17 749,17	112,87 44,95
4	TsD01D	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi-pietris	m3	6,600	476,43 48,43	3 144,46 319,66
5	TsD18B	Umplutura compactata in santuri	m3	6,600	82,42	543,98

1	2	3	4	5	6	7
		cu pietris gr 300mm			82,42	543,98
6	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	349,410	19,58 5,69	6 840,96 1 989,15
7	CB01C	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in elemente de fundatii continue	m2	54,900	212,82 135,95	11 683,79 7 463,77
8	CA03L	Beton simplu turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01 si turnarea cu pompa pe verticala (adincime) pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pina la 15 m inclusiv, beton armat clasa...C12/15	m3	10,000	1 661,79 63,73	16 617,85 637,27
9	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale) cu mastica bituminoasa Tehnomast	m2	55,000	118,11 74,77	6 496,03 4 112,55
10	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv sub placa de fundatie si timpanelor fundatiilor	100 m3	0,360	1 881,06 749,39	677,18 269,78
11	TsD16B11	Strat de repartitie din pietris compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP in conditiile gospodarii apelor	m3	5,100	627,17 107,06	3 198,57 546,02
12	CC03A1	Montare plase sudate la inaltimi peste 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	102,540	22,62 4,25	2 319,06 435,64
13	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat	m2	25,500	252,32	6 434,09

1	2	3	4	5	6	7
		clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp			70,53	1 798,39
14	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale) cu mastica bituminoasa Tehnomast	m2	25,500	118,11 74,77	3 011,80 1 906,73
		Total	lei		62 729,14	
		Asigurarea med si soc	24,00 %		4 816,29	
		Transport	7,00 %		2 600,41	
		Total	100,00 +		70 145,84	
		Cheltuieli de regie	10,00 %		7 014,58	
		Total	100,00 +		77 160,42	
		Beneficiu de deviz	4,00 %		3 086,42	
		Total Lucrari de constructie			80 246,84	
		Incluziv salariu			20 067,89	
		Total	lei		80 246,84	
		TVA	20,00 %		16 049,37	

Total deviz: **96 296,21**
Incluziv salariu **20 067,89**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

sec Buiucani nr cad 0100518.580

WinCmera2000
Formular Nr.3

Parcul la Izvor

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Executia fundatiei pentru constructie modulara sectorul Buiucani, nr cad
0100518.580 Parcul la Izvor**

Valoarea de deviz 96 296,21 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	30,590	84,97	2 599,232
2.	7123010010200	Betonist	h-om	24,340	84,97	2 068,170
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	26,464	84,97	2 248,646
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	76,860	84,97	6 530,794
5.	7129020012800	Pavator	h-om	5,508	84,97	468,015
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	14,786	84,97	1 256,366
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	57,628	84,97	4 896,652
		Total manopera				20 067,89

Materiale:

1.	14214022003931	Pietris	m3	6,375	400,00	2 550,000
2.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,082	4 583,33	375,833
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,604	4 583,33	2 768,331
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,022	4 583,33	100,833
5.	2010237318750	Distantieri	buc	83,174	0,35	29,111
6.	2320187315789	Decofrol	kg	6,588	27,50	181,170
7.	24165373438290 1	mastica bituminoasa Tehnomast	kg	64,400	54,17	3 488,548
8.	26631021000001	Beton C12/15	m3	10,455	1 276,00	13 340,580
9.	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	2,614	1 750,00	4 574,500
10.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	358,658	13,33	4 780,911
11.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	4,392	17,00	74,664
12.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,519	17,00	76,823
13.	2873122004100	Plase sudate	kg	103,565	17,50	1 812,388
14.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,490	31,00	170,190
15.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,170	0,00	0,000
16.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,033	0,00	0,000
17.	515415152	pietris	m3	7,062	400,00	2 824,800
		Total materiale de construcții				37 148,68

Utilaje de construcții:

1.	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,800	3 125,00	2 500,000
----	---------------	-----------	------	-------	----------	-----------

2.	2922140007000	Macara	h-ut	0,072	500,00	36,000
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,550	24,00	61,200
4.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,072	500,00	1 036,000
5.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,400	100,00	140,000
6.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,293	350,00	102,550
7.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	3,961	120,00	475,320
8.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,098	500,00	549,000
9.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	1,750	350,00	612,500
		Total utilaje de construcții				5 512,57

Total:

Total	lei	80 246,84
TVA	20,00 %	16 049,37

Total deviz:

96 296,21

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

sec Buiucani nr cad 0100518.580 Parcul la Izvor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Executia fundatiei pentru constructie modulara sectorul Buiucani, nr cad
0100518.580 Parcul la Izvor
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsC02C 11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I, in conditiile gospodarii apelor (defrisarea solului vegetal si sub fundatii)	100 m3			2 354,55 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7100	500,00	2 354,545
2	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km	t			17,50 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta	h-ut	0,0500	350,00	17,500
3	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv(pe lungimea fundatiei santului sapat)	100 m3			1 881,17 749,17
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	749,150
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	120,00	1 132,000
4	TsD01D	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi-pietris	m3			476,43 48,43
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,5700	84,97	48,433

1	2	3	4	5	6	7
	515415152	pietris	m3	1,0700	400,00	428,000
5	TsD18B	Umplutura compactata in santuri cu pietris gr 300mm	m3			82,42 ----- 82,42
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	84,97	82,421
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,000
6	CC01E	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			19,58 ----- 5,69
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0640	84,97	5,438
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,255
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	13,33	13,663
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	0,35	0,052
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,00	0,170
7	CB01C	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in elemente de fundatii continue	m2			212,82 ----- 135,95
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,994
	712401001 0700	Dulgher	h-om	1,4000	84,97	118,958
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0800	17,00	1,360
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	31,00	3,100
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	27,50	3,300
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 583,33	6,846
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0004	4 583,33	1,837
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0110	4 583,33	50,425
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	500,00	10,000
8	CA03L	Beton simplu turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01 si turnarea cu pompa pe verticala (adincime) pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pina la 15 m inclusiv, beton armat clasa...C12/15	m3			1 661,79 ----- 63,73
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,7000	84,97	59,479

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,248
	266310210 00001	Beton C12/15	m3	1,0250	1 276,00	1 334,058
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,000
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,1400	100,00	14,000
	241052000 6800	Autopompa	h-ut	0,0800	3 125,00	250,000
9	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale) cu mastica bituminoasa Tehnomast	m2			118,11 ----- 74,77
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	84,97	42,485
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,3800	84,97	32,289
	241653734 382901	mastica bituminoasa Tehnomast	kg	0,8000	54,17	43,336
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	0,00	0,000
10	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv sub placa de fundatie si timpanelor fundatiilor	100 m3			1 881,06 ----- 749,39
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	749,389
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	120,00	1 131,667
11	TsD16B 11	Strat de repartitie din pietris compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP in conditiile gospodarii apelor	m3			627,17 ----- 107,06
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,0800	84,97	91,768
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	84,97	15,295
	142140220 03931	Pietris	m3	1,2500	400,00	500,000
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,000
	295227000 4019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0575	350,00	20,108
12	CC03A1	Montare plase sudate la inaltimi peste 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			22,62 ----- 4,25
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0400	84,97	3,399

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,849
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,0100	17,50	17,675
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	13,33	0,067
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,00	0,170
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	0,35	0,105
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0007	500,00	0,351
13	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			252,32 70,53
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,6800	84,97	57,780
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,745
	266310210 0910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	0,1025	1 750,00	179,392
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	24,00	2,400
14	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale) cu mastica bituminoasa Tehnomast	m2			118,11 74,77
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	84,97	42,485
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,3800	84,97	32,289
	241653734 382901	mastica bituminoasa Tehnomast	kg	0,8000	54,17	43,336
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	0,00	0,000

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)